ANEXO 2 - Modelo de Edital de Seleção de Bolsista

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

nº 01/2025

Resultado

 O professor(a) Evellyne Costa da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o

resultado de seleção de bolsista para o projeto Português Antigo do Rio Grande do Sul: Sociolinguística

Histórica e Humanidades Digitais.

1. OBJETO

Título do Projeto Português Antigo do Rio Grande do Sul: Sociolinguística Histórica e
Humanidades Digitais.

Unidade de Ensino Centro de Artes e Letras

Departamento/Laboratório  Departamento de Letras Clássicas e Linguística

Registro na UFSM n° 05991

Área do CNPq (3º nível) Letras/ Linguística Linguística Histórica

Número de vagas 1 (uma)

Candidato classificado: Nícolas Teixeira Melez Nunes

Santa Maria, 30 de abril de 2025.